
РУКОВОДИТЕЛЬ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗВЕЗДНЫЙ ГОРОДОК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 29.08.2017 № 275 

 

Звездный городок 

 
 

Об утверждении Порядка взимания и расходования родительских взносов  

на обучение и Размера родительских взносов на обучение  

в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа» закрытого административно-территориального 

образования городского округа Звёздный городок Московской области 

 

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» закрытого административно-территориального 

образования городского округа Звёздный городок Московской области, Постановления 

руководителя администрации городского округа Звёздный городок Московской области от 

10.06.2016 № 162 «О переименовании Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа» закрытого административно-

территориального образования городского округа Звёздный городок Московской области и 

Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа» закрытого административно-территориального образования городского 

округа Звёздный городок Московской области в новой редакции», в целях укрепления 

материально-технической базы учреждения дополнительного образования п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 Порядок взимания и расходования родительских взносов на обучение в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа» закрытого административно-территориального образования городского округа 

Звёздный городок Московской области. 

1.2 Размер родительских взносов на обучение в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» закрытого 

административно-территориального образования городского округа Звёздный городок 

Московской области. 

2. Признать утратившими силу: 

1) постановление руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 05.08.2011 № 135 «Об утверждении Порядка взимания родительских 

взносов на обучение и родительских взносов на обучение в Муниципальном образовательном 

учреждении дополнительного образования детей Детская музыкальная школа закрытого 

административно-территориального образования городского округа Звездный городок 

Московской области»; 

2) постановление руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 01.08.2013 № 216 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации городского округа Звёздный городок Московской области от 

05.08.2011 № 135  «Об утверждении Порядка взимания родительских взносов на обучение и 



родительских взносов на обучение в Муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок Московской области»; 

3) постановление руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 11.08.2015 № 323 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации городского округа Звёздный городок Московской области от 

05.08.2011 № 135  «Об утверждении Порядка взимания родительских взносов на обучение и 

родительских взносов на обучение в Муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок Московской области» (с 

изменениями от 01.08.2013 №216)»; 

4) постановление руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 08.11.2016 № 308 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации городского округа Звёздный городок Московской области от 

28.10.2016 № 296 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации 

городского округа Звёздный городок Московской области от 05.08.2011 № 135 «Об 

утверждении Порядка взимания родительских взносов на обучение и родительских взносов на 

обучение в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей 

Детская музыкальная школа закрытого административно-территориального образования 

городского округа Звездный городок Московской области»; 

5) постановление руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 28.10.2016 № 296 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации городского округа Звёздный городок Московской области от 

05.08.2011 № 135  «Об утверждении Порядка взимания родительских взносов на обучение и 

родительских взносов на обучение в Муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок Московской области»; 

6) постановление руководителя администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области от 30.05.2017 № 157 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации городского округа Звёздный городок Московской области от 

05.08.2011 № 135  «Об утверждении Порядка взимания родительских взносов на обучение и 

родительских взносов на обучение в Муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования городского округа Звездный городок Московской области» (с 

изменениями от 01.08.2013 №216, от 11.08.2015 №323)». 

3. Настоящее постановление применяется для взимания и расходования 

родительских взносов на обучение в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» закрытого административно-территориального 

образования городского округа Звёздный городок Московской области начиная с 1 сентября 

2017 года. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Звёздный городок Московской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя – начальника отдела социального развития, образования, культуры, физической 

культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Звёздный городок 

Московской области Колесникову Е.А. 

 

 

Врио руководителя администрации                                 

городского округа Звёздный городок 

Московской области                                                                            Е.В. Баришевский 

        



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

руководителя администрации                                          

городского округа Звёздный 

городок Московской области                                        

от 29.08.2017 № 275 

 

 

ПОРЯДОК 

взимания и расходования родительских взносов на обучение в Муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа» 

закрытого административно-территориального образования городского округа Звёздный 

городок Московской области 

 

 

Настоящий порядок устанавливает следующее: 

1. Родительские взносы на обучение вносятся ежемесячно не позднее 2 числа 

текущего месяца, исключая время летних каникул. 

2. В случае болезни ребенка продолжительностью до одного месяца, родительские 

взносы на обучение вносятся в полном размере. При продолжительности болезни ребенка 

свыше одного месяца, взносы на обучение в первый месяц вносятся полностью, а за 

последующие дни в период болезни не взимаются (медицинская справка прилагается). 

3. Взносы на обучение детей, родители которых являются сотрудниками 

Муниципального бюджетного учреждении дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа» закрытого административно-территориального образования городского 

округа Звёздный городок Московской области не взимаются (справка с места работы 

прилагается). 

4. Взносы на обучение детей с ограниченными возможностями здоровья не 

взимаются (медицинская справка прилагается). 

5. Взносы на обучение детей из многодетных семей могут быть снижены на 50% по 

решению педагогического совета учреждения. 

6. Расходование финансовых средств по родительским взносам на обучение детей в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа» закрытого административно-территориального образования городского округа 

Звёздный городок Московской области осуществляется в соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности учреждения: 

6.1. на укрепление материально-технической базы; 

6.2. для обеспечения образовательного процесса и уставной деятельности 

учреждения; 

6.3. на частичную оплату курсов повышения квалификации сотрудников учреждения; 

6.4. на частичную оплату коммунальных услуг, транспортных услуг и услуг связи 

учреждения; 

6.5. на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда. 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

руководителя администрации                                          

городского округа Звёздный 

городок Московской области                                              

от 29.08.2017 № 275 

 

 

РАЗМЕР 

 родительских взносов на обучение в Муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа» закрытого 

административно-территориального образования городского округа  

Звёздный городок Московской области 

 

 

№ Наименование услуги 
Наименование  

специальности 

Размер 

родительских 

взносов 

(руб./мес.) 

1. Реализация дополнительных  

общеобразовательных программ для 

контингента, принятого на обучение до 

29.12.2012 г. 

Фортепиано 1200 

Гитара 1200 

Баян 1000 

Скрипка 1000 

Сольное пение 1100 

Эстрадное пение 1200 

2. 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств.  

Струнные инструменты. 

Скрипка 1000 

Арфа 1000 

Альт 1000 

3. 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств.  

Духовые и ударные инструменты. 

Флейта 1000 

Ударные инструменты 1100 

4. 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств.  

Фортепиано. 

Фортепиано 1200 

5. 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств.  

Народные инструменты. 

Гитара 1200 

Баян 1000 

Аккордеон 1000 

6. 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ в области искусств. 

Фортепиано 1200 

Гитара  1200 

Баян  1000 

Аккордеон  1000 

Скрипка 1000 

Альт 1000 

Арфа 1000 

Флейта 1000 

Сольное пение 1100 

Ударные инструменты 1100 



Синтезатор 1100 

Саксофон 1200 

Бас-гитара 1200 

Электрогитара 1200 

Эстрадное пение 1200 

 


